



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.11.2017

№ 444-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 22.02.2017 № 52-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 11.09.2015 № 458-П «О Порядке формирования перечня объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений и реализации объектов капитальных вложений, включенных в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений», на основании решения комиссии по проведению отбора объектов капитальных вложений для включения их в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений

Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 22.02.2017 №52-П «О перечне объектов капитальных вложений на 2017 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений» следующие изменения:

1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Астраханской области, перечня объектов капитальных вложений на 2017 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений, утвержденного постановлением (далее – перечень):

-в строке «Всего»:

цифры «1 860 748,08» заменить цифрами «1 930 847,77»;

цифры «369 258,78» заменить цифрами «439 358,46»;

цифры «1 644 479,48» заменить цифрами «1 714 579,16»;  
цифры «297 491,58» заменить цифрами «367 591,26»;  
-в строке «Программная часть»:  
цифры «1 859 791,08» заменить цифрами «1 930 430,26»;  
цифры «368 301,78» заменить цифрами «438 940,96»;  
цифры «1 643 522,48» заменить цифрами «1 714 161,66»;  
цифры «296 534,58» заменить цифрами «367 173,76»;  
-в пункте 1:  
цифры «222 314,67» заменить цифрами «220 081,89»;  
цифры «39 099,27» заменить цифрами «36 866,49»;  
в подпункте 1.1:  
цифры «222 314,67» заменить цифрами «220 081,89»;  
цифры «39 099,27» заменить цифрами «36 866,49»;  
в подпункте 1.1.1:  
цифры «102 905,34» заменить цифрами «102 023,89»;  
цифры «4 876,14» заменить цифрами «3 994,69»;  
в подпункте 1.1.2 цифры «3 955,04» заменить цифрами «3 603,72»;  
в строке «Котельные» цифры «29 884,41» заменить цифрами «28 884,41»;  
в подпункте 1.1.6 цифры «10 833,58» заменить цифрами «10 333,58»;  
в подпункте 1.1.7 цифры «9 320,97» заменить цифрами «8 820,97»;  
-в пункте 2:  
цифры «36 688,40» заменить цифрами «105 371,06»;  
цифры «2 688,40» заменить цифрами «71 371,06»;  
в подпункте 2.2:  
цифры «32 688,40» заменить цифрами «101 371,06»;  
цифры «2 688,40» заменить цифрами «71 371,06»;  
в подпункте 2.2.1:  
цифры «32 688,40» заменить цифрами «100 402,58»;  
цифры «2 688,40» заменить цифрами «70 402,58»;  
дополнить подпунктом 2.2.2 следующего содержания:

2.2.2.	«Строительство Дворца единоборств» (бюджетные инвестиции)	министерство физической культуры и спорта Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	968,48	968,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3000 м <sup>2</sup>
--------	---	--	---------------	-----------------------------	--------	--------	------	------	------	------	---------------------

-в пункте 3:  
цифры «219 975,01» заменить цифрами «222 123,61»;  
цифры «55 685,76» заменить цифрами «57 834,36»;  
в подпункте 3.1:  
цифры «219 975,01» заменить цифрами «222 123,61»;  
цифры «55 685,76» заменить цифрами «57 834,36»;  
в подпункте 3.1.5:  
цифры «36 573,27» заменить цифрами «35 740,42»;  
цифры «4 258,27» заменить цифрами «3 425,42»;  
в подпункте 3.1.7:

цифры «1 067,56» заменить цифрами «268,03»;  
подпункт 3.1.8 изложить в новой редакции:

3.1.8.	«Строительство типового модульного блока по очистке сточных (канализационных) вод в р.п. Лиман Лиманского района» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	28 865,37	3 762,97	4 300,00	0,00	20 802,40	0,0	2 тыс. м <sup>3</sup> /сут.
--------	--	---	---------------	-----------------------------	-----------	----------	----------	------	-----------	-----	-----------------------------

-в пункте 4:

цифры «223 598,24» заменить цифрами «225 828,91»;

цифры «140 928,62» заменить цифрами «143 159,29»;

в подпункте 4.1:

цифры «220 928,62» заменить цифрами «220 489,67»;

цифры «140 928,62» заменить цифрами «140 489,67»;

в подпункте 4.1.2:

цифры «25 000,00» заменить цифрами «24 561,05»;

цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 561,05»;

подпункт 4.2 изложить в новой редакции:

4.2.	Подпрограмма «Развитие организаций социального обслуживания населения в Астраханской области»			Бюджет Астраханской области	2 669,62	2 669,62	0,00	0,00	0,00	2 669,62	
	в том числе:										
4.2.1.	«Строительство пристроя к зданию областного реабилитационного центра для несовершеннолетних по ул. Максаковой, 10, г. Астрахань» (бюджетные инвестиции)	министерство социального развития и труда Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	2 669,62	2 669,62	0,00	0,00	0,00	2 669,62	1,7 тыс. м <sup>2</sup>

-в пункте 5:

цифры «909 708,79» заменить цифрами «910 712,57»;

цифры «43 464,45» заменить цифрами «44 468,23»;

в подпункте 5.4 цифры «3 021,76» заменить цифрами «2 971,76»;

в подпункте 5.8 цифры «6 294,77» заменить цифрами «6 234,85»;

дополнить подпунктом 5.22 следующего содержания:

5.22.	«Реконструкция моста через ерик Балка Солянка на км 122+600 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Волгоград-Астрахань в Ахтубинском районе Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области, министерство финансов Астраханской области	реконструкция	Бюджет Астраханской области	1 113,70	1 113,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,647 км
-------	--	---	---------------	-----------------------------	----------	----------	------	------	------	------	----------

-в пункте 6:

цифры «12 328,08» заменить цифрами «11 200,18»;

цифры «8 328,08» заменить цифрами «7 200,18»;

подпункт 6.1 изложить в новой редакции:

6.1.	Подпрограмма «Исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и Астраханской области»			Бюджет Астраханской области	7 474,43	3 474,43	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	
	в том числе:										
	Приобретение жилья отдельным категориям граждан на основании решений судов (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	приобретение	Бюджет Астраханской области	7 474,43	3 474,43	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	10 квартир

- в пункте 8:

цифры «13 740,92» заменить цифрами «13 675,06»;

цифры «6 340,00» заменить цифрами «6 274,14»;

в подпункте 8.1:

цифры «13 740,92» заменить цифрами «13 675,06»;

цифры «6 340,00» заменить цифрами «6 274,14»;

в подпункте 8.1.2 цифры «3 785,82» заменить цифрами «3 719,96»;

- раздел II «Непрограммная часть» изложить в новой редакции:

II	Непрограммная часть			Бюджет Астраханской области	417,50	417,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
	в том числе:										
9.	«Строительство питьевого водопровода в с. Никольское и с. Комаровка Камызякского района Астраханской области» (бюджетные инвестиции)	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство	Бюджет Астраханской области	417,50	417,50	0,00	0,00	0,00	0,00	6 км

1.2. В информации о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, перечня:

- в строке «Всего»:

цифры «1 200 310,49» заменить цифрами «1 177 304,47»;

цифры «381 853,51» заменить цифрами «358 847,49»;

цифры «1 060 125,29» заменить цифрами «1 037 119,27»;

цифры «284 784,31» заменить цифрами «261 778,29»;

- в строке «Программная часть»:

цифры «1 060 125,29» заменить цифрами «1 037 119,27»;

цифры «284 784,31» заменить цифрами «261 778,29»;

- пункт 1 изложить в новой редакции:

1.	Государственная программа «Развитие жилищного строительства в Астраханской области»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области		Бюджет Астраханской области	29 464,53	29 464,53	0,00	0,00	0,00	0,00	
	в том числе:										
1.1.	Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Астраханской области»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области		Бюджет Астраханской области	29 464,53	29 464,53	0,00	0,00	0,00	0,00	
	в том числе:										
1.1.1.	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области	строительство/приобретение	Бюджет Астраханской области	29 464,53	29 464,53	0,00	0,00	0,00	0,00	152,29 тыс. м <sup>2</sup>

-в пункте 5:

цифры «197 072,16» заменить цифрами «197 030,90»;

цифры «19 499,77» заменить цифрами «19 458,51»;

в подпункте 5.1:

цифры «197 072,16» заменить цифрами «197 030,90»;

цифры «19 499,77» заменить цифрами «19 458,51»;

подпункт 5.1.4 признать утратившим силу.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А.Жилкин